
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

 

Warszawa, dnia 14 marca 2023 r. 

Poz. 13 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  8  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H 1)  

z dnia 13 marca 2024 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw wyłonienia kandydatów z ramienia Rzeczypospolitej 

Polskiej na urząd Sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 

r. poz. 1188 oraz z 2023 poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1.   Powołuje się Zespół do spraw wyłonienia kandydatów z ramienia Rzeczypospolitej Polskiej 

na urząd Sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, zwany dalej „Zespołem”, jako organ 

pomocniczy Ministra Spraw Zagranicznych. 

2. Zadaniem Zespołu jest wyłonienie trojga kandydatów na urząd Sędziego Europejskiego 

Trybunału Praw Człowieka, zwanego dalej „Sędzią”, oraz trojga kandydatów rezerwowych w 

procedurze określonej w Regulaminie wyłaniania kandydatów z ramienia Rzeczypospolitej Polskiej na 

urząd Sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka zatwierdzonym i podanym do publicznej 

wiadomości przez Ministra Spraw Zagranicznych. 

3. Członkowie Zespołu oceniają pod względem formalnym i merytorycznym kwalifikacje osób 

kandydujących na urząd Sędziego bezstronnie, według własnego przekonania, na podstawie rzetelnej 

analizy zgłoszonych kandydatur. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) sekretarz stanu albo podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych do spraw prawnych 

– jako przewodniczący Zespołu; 

                                                      
1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy zagraniczne na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 2713). 



2) członkowie Zespołu, zaproszeni do udziału w jego pracach przez Ministra Spraw Zagranicznych: 

a) Rzecznik Praw Obywatelskich lub osoba przez niego wskazana, 

b) osoba wskazana przez Ministra Sprawiedliwości, 

c) dwie osoby wskazane przez Ministra Spraw Zagranicznych, 

d) osoba wskazana przez ministra właściwego do spraw członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej 

w Unii Europejskiej, 

e) osoba wskazana przez Prezesa Polskiej Akademii Nauk, 

f) osoba wskazana przez Prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych, 

g) osoba wskazana przez Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej; 

3) sekretarze Zespołu bez prawa głosu – Dyrektor Departamentu Prawno-Traktatowego, 

Pełnomocnik Ministra Spraw Zagranicznych do spraw postępowań przed Europejskim 

Trybunałem Praw Człowieka i jego Zastępcy. 

2. Skład osobowy Zespołu jest określany w drodze decyzji Ministra Spraw Zagranicznych. 

3. W przypadku rezygnacji członka Zespołu lub jego wyłączenia ze składu Zespołu z powodu 

konfliktu interesów, Minister Spraw Zagranicznych – w drodze decyzji – uzupełnia skład Zespołu 

o osobę wskazaną przez podmiot, który uprzednio wskazał członka Zespołu, który zrezygnował z prac 

w Zespole lub został z nich wyłączony. 

§ 3. 1. Członkami Zespołu powinny być osoby o uznanej kompetencji w dziedzinie prawa 

i o najwyższym poziomie moralnym.  

2. Organy, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. b-d, wskazują członków Zespołu spośród osób, 

które w przeszłości zasiadały w międzynarodowych sądach i trybunałach lub pełniły najwyższe funkcje 

sądowe w Rzeczypospolitej Polskiej lub funkcję Rzecznika Praw Obywatelskich, Rzecznika Praw 

Dziecka lub ich Zastępców. 

3. Organ, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. e, wskazuje członka Zespołu spośród 

przedstawicieli środowisk akademickich o uznanej kompetencji w dziedzinie praw człowieka, prawa 

międzynarodowego lub prawa konstytucyjnego. 

4. Podmioty, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. f i g, wskazują członków Zespołu spośród osób, 

które posiadają uznane doświadczenie w działalności na rzecz ochrony praw człowieka, współpracy z 

organizacjami pozarządowymi zajmującymi się ochroną praw człowieka lub prowadzeniu postępowań 

przed międzynarodowymi organami ochrony praw człowieka. 

§ 4. Zespół rozwiązuje się z dniem następującym po dniu podjęcia przez Zgromadzenie 

Parlamentarne Rady Europy ostatecznej decyzji w sprawie listy kandydatów przedłożonej przez 

Ministra Spraw Zagranicznych na podstawie art. 22 Konwencji o ochronie praw człowieka i 

podstawowych wolności, sporządzonej w Rzymie dnia 4 listopada 1950 r. (Dz. U. z 1993 r. poz. 284, z 



późn. zm. 2 )), lub w razie konieczności wszczęcia nowego postępowania w sprawie wyłonienia 

kandydatów na urząd Sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka. 

§ 5. 1. Obsługę prac Zespołu zapewnia Departament Prawno-Traktatowy. 

2. Koszty związane z działalnością Zespołu pokrywane są ze środków Departamentu 

Prawno-Traktatowego. 

3. Z tytułu udziału w pracach Zespołu członkom Zespołu niebędącym pracownikami administracji 

rządowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 25% kwoty bazowej, określonej dla członków 

korpusu służby cywilnej za każdy dzień posiedzenia. 

4. Na podstawie umowy Ministerstwo Spraw Zagranicznych zapewnia członkom Zespołu 

zamieszkałym poza Warszawą zwrot kosztów przejazdu i zakwaterowania na podstawie przepisów 

dotyczących należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 

samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej.  

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 1 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 13 stycznia 2012 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw wyłonienia kandydatów na urząd Sędziego Europejskiego 

Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu (Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. poz. 1, z 2020 r. poz. 55 oraz z 

2021 r. poz. 30). 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

Minister Spraw Zagranicznych: R. Sikorski 

 

 

 

                                                      
2)  Zmiany wymienionej Konwencji zostały ogłoszone w Dz.U. z 1993 r. poz. 285, z 1995 r. poz. 175, 176 i 177, z 1998 r. 

poz. 962, z 2001 r. poz. 266, z 2002 r. poz. 1084, z 2003 r. poz. 364, z 2010 r. poz. 587, z 2014 r. poz. 1155, z 2021 r. poz. 

2161 oraz z 2022 r. poz. 643. 


